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Julie Kjær-Madsen
Bestyrelsesprofil

Indfrielse af strategiske mål igennem 
innovation, forretningsudvikling og 
digitalisering.

Som bestyrelsesmedlem kobler jeg innovationspotentialer og teknologiske
muligheder med forretningens kapabiliteter og strategi. Jeg har et stærkt
strategisk og visionært blik på potentialer i megatrends, digitalisering og
forretningsudvikling.
Jeg bidrager med min styrke og erfaring indenfor talenttiltrækning, fastholdelse af
viden og klog udnyttelse af virksomhedens ressourcer. Er ejerleder på 16. år.
Elsker fysiske udfordringer, bestiger bjerge og stand-up-padler året rundt, men
har begge ben på jorden med fokus på det konkrete og praktiske arbejde, der skal
til for at nå de strategiske mål.

Motivation:
Jeg tilbyder at arbejde i bestyrelser i SMV’er, hvor virksomhedens vækst og 
udviklingsstrategi skal indfries igennem teknologisk udvikling, digitalisering og 
innovation og som ønsker et bestyrelsesmedlem der både kan se i det lange 
strategiske lys og har en hands-on praktisk tilgang til realisering af målet.

Jeg ønsker at bidrage i bestyrelsen og som sparringspartner for ledelsen med:

At styrke virksomhedens innovation og digitalisering.
Med afsæt i erfaringer fra innovations- og digitaliseringsopgaver som konsulent i en lang række 
virksomheder, har jeg særligt fokus på hvordan vi lykkes med udvikling, innovation og digitalisering.

At styrke forretningens evne til at nå de strategiske mål.
Jeg har erfaring med at sikre forbindelse mellem strategi, potentialer og organisationens 
kompetenceniveau i både udviklings- og digitaliseringsperspektiver, med konkrete forslag til metoder 
og handling. Jeg har øje for hvordan ’maskinrummet’ fungerer og for hvad der skal til for at løfte 
opgaven.

At styrke forretningens evne til at se muligheder og imødegå udfordringer.
Endeligt løfter jeg den dagsorden der handler om at sikre rettidig forandring, identifikation af 
innovationspotentiale, fremtidsscenarier og udnyttelse af kapabiliteter.

At sikre tiltrækning og fastholdelse af talenter. 
På baggrund af mange års erfaring med ledelse, talenthold, graduates, forandringsagenter, 
teamudvikling og individuel faglig sparring, bidrager jeg med opmærksomheden på at bringe 
ressourcer bedst muligt i spil. 

Min professionelle baggrund er:
Ledelse indenfor forretnings- og produktudvikling i store danske, globale virksomheder (LEGO, KOMPAN, Danfoss 
Universe). Rådgivningsarbejde indenfor innovation, udviklingsledelse, forretningsudvikling og digitalisering i en lang 
række små, mellem og store virksomheder i DK og internationalt (KiMs, Logitech, Biomar og Energinet). CV på LinkedIn.
Fagligt er jeg uddannet designer og har en Master Practitioner i Innovation og Forretningsudvikling (180 Academy).

Særlige kompetencer:
Innovationsledelse, forretningsudvikling, digitalisering, talent og viden fastholdelse. 
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Personlige kompetencer:
Jeg er engageret, dynamisk og har et højt energiniveau. Jeg har en nysgerrig og undersøgende tilgang til arbejdet,
med stor fokus på at identificere muligheder og bygge på kapabiliteter. 
Jeg søger at skabe overblik og se sammenhænge og sikrer at beslutninger om strategiske retninger tages med 
udgangspunkt i overblik og klarhed. Jeg er naturligt faciliterende og bidrager med stærke værktøjer til en 
perspektiveret dialog. Jeg kommunikerer let på alle niveauer.
Privat er jeg mor til to voksne børn, aktiv sportsudøver og tilhænger af hverdagens eventyr.

Særligt indblik i fagområde:
Jeg er på 7. år chair i EGN’s netværksgrupper for innovation, med et unikt overblik over og kendskab til praksis 
omkring innovation & udvikling, på tværs af, mere end 50 SMV og store virksomheder i DK.

Særligt branchekendskab:
Mine erfaringer og værktøjskasse kan bringes i spil i mange brancher, og jeg har særligt branchekendskab i  
energisektoren, finanssektoren, fødevaresektoren, legetøj/legeredskaber og oplevelsesindustrien.

Udvalgte resultater:
• Succesfuld transformation af innovationstilgangen i global tech-virksomhed, med implementering af 

designtænkning i en række business units (US og Schweitz/Logitech).
• Transformation af tilgangen til digitalisering og innovation, i form af metodeudvikling og afprøvning af 

designtænkning og SPRINTS (Energinet).
• Ansvarlig for udvikling af innovationsuddannelse til fødevaresektoren (Food Architects). 
• Transformation af fragmenteret faglig medarbejdergruppe, til high-performing og anerkendt designteam

(LEGO).

Bestyrelse- og ledelses-erfaring
Ledelseserfaring fra global organisation (LEGO) og fra organisation under opbygning/udvikling (Danfoss Universe). 
Erfaring med rådgivning til direktion og ledelseslag.
Medlem af SparNord’s Bankråd på Fyn (2022- )
Advisoryboard for MoneyCap, fintech startup (2018- )
Tidligere: Medlem i bestyrelsen for Pædagogseminariet i Kolding, ildsjælsmandat udpeget fra LEGO.
Næstformand i Odense Kajakklub, Formand for bestyrelse i brugerbestyrelse i daginstitutionen Ådalen. Kasser i 
Andelsboligforeningen Jagtvej 25.
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